

اخبار

پزشکیان در اجلاس کاپ ۲۹ شرکت می‌کند

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در بیست و نهمین اجلاس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد، موسوم به «کاپ ۲۹» در یاکو شرکت خواهد کرد. خیرگزاری آبا نوشت ریاست هیأت اعزامی ایران در این دور از اجلاس اقلیمی سازمان ملل در سال ۲۰۲۴ را پزشکیان برعهده خواهد داشت. هدف کنفرانس‌های تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد بررسی پیشرفت اعضای کنوانسیون چهارجوب سازمان ملل متحد در مورد تغییر آب‌وهوا (UNFCCC) در محدود کردن تغییرات اقلیمی است. بیست‌ونهمین دوره این کنفرانس سالانه ۲۱ آبان تا ۲ آذر در یاکو برگزار می‌شود.



در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور صورت گرفت

بررسی افزایش ضربتی تولید روزانه نفت

در جلسه شورای اقتصاد که روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، تفاهنامه تأمین مالی طرح ضربتی افزایش تولید روزانه ۲۵ هزار بشکه نفت تصویب شد.

معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر اینکه باید با کاهش نوسانات، آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم، تصریح کرد: بخش‌های اقتصادی دولت موظف هستند علاوه بر اتخاذ تصمیمات در راستای بهبود معیشت مردم و رشد رونق اقتصادی بویژه پیاده‌سازی شعار سال، نظارت، هماهنگی و همکاری کافی در راستای ثبات قیمت‌ها و کاهش نرخ تورم را در دستور کار خود قرار دهند.

محمد رضا عرف با تأکید بر رفع ناترازی‌های کشور در گاز و برق بویژه تا پایان سال جاری خاطرنشان کرد: مردم باید نسبت به واقعیت‌های کشور آگاهی کامل یابند و اطلاع‌رسانی در خصوص لزوم همکاری آحاد جامعه در صرفه‌جویی مصرف انرژی حائز اهمیت اساسی است چراکه عدم النفع‌های بخش صنعت و تولید ناشی از ناترازی‌ها به ضرر و زیان کل اقتصاد کشور منجر می‌شود.

وی همچنین با اشاره به تصویب تفاهنامه نحوه تأمین اعتبار طرح ضربتی افزایش ۲۵ هزار بشکه نفت در روز تأکید کرد: تنظیم و تصویب این تفاهنامه در مدت زمان کوتاه و با توجه به شرایط کنونی اقتصاد کشور امری حیاتی و بسیار مؤثر در افزایش تولید ناخالص داخلی و کمک به اقتصاد کشور خواهد بود.

امروز در تهران برگزار می‌شود

مراسم چهل‌م شهید نصرالله و سرلشکر نیلفروشان

رئیس‌شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران اعلام کرد: به مناسبت اربعین شهادت سید مقاومت شهید سید حسن نصرالله و سرلشکر شهید نیلفروشان مراسم بزرگداشت این شهدا امروز سه‌شنبه ۱۵ آبان برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام محمودی افزود: این مراسم از ساعت ۱۵ در مدرسه عالی شهید مطهری در میدان بهارستان برگزار می‌شود.

وی با دعوت از مردم برای حضور در این مراسم گفت: سخنران این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر هاشم حیدری از علمای مجاهد عراق است.

استادان دانشگاه‌ها ادعاهای درباریه جزایر سه‌گانه ایرانی را محکوم کردند

دوازده هزار و صد و سی و شش نفر از استادان دانشگاه‌های کشور با صدور بیانیه‌ای اقدام مداخله‌جویانه و مخاطره‌آمیز اتحادیه اروپا در رابطه با ادعاهای مطرح شده در مورد جزایر سه‌گانه ایران را محکوم کردند.

آنان ضمن محکومیت شدید این اقدام جنگ طلبانه و مخاطره‌آمیز تأکید کردند: ملت و دولت ایران به احدی اجازه نخواهد داد تا به یک وجب از خاک ایران چشم طمع دوخته و به دولت‌های اروپایی توصیه می‌کند با پایان دادن به اشغال رژیم صهیونیستی بر سرزمین فلسطین به نظهر گذشته استعمارگری خویش کمک کنند.

در این بیانیه همچنین تأکید شده: از دولت‌های منطقه بویژه شیخ‌امارات نیز انتظار داریم تحت تأثیر و سوسه‌های فریبنده دشمنان اسلام و مسلمین قرار نگرفته و به جای بازی در زمین دولت‌های غربی که دستانشان به خون هزاران مسلمان و اعراب منطقه لوده است، نسبت به وظیفه تاریخی امروز خویش در آنچه در سرزمین‌های اسلامی بویژه غزه و لبنان می‌گذرد عمل نموده و برای آزادسازی سرزمین‌های اسلامی – عربی و قدس شریف از رژیم صهیونیستی مورد حمایت اروپا به یاری دوستان خویش در جبهه مقاومت بشتابند. بدون تردید نصرت الهی و پیروزی نهایی از آن اسلام و مسلمین است.

نیست، از برخی رویه‌های موجود در ساختار نظام اجرایی کشور انتقاد کرد و گفت: بعضاً مشاهده می‌شود که با پیمانکار قرارداد می‌بندند، اما بعد از دو سال به جای پرداخت مطالبات به آنان اوراق می‌دهند، چرا به اندازه منابع مالی که در اختیار داریم قرارداد نمی‌بندیم که بعداً مردم را با مشکلات مواجه نکنیم؟

پزشکیان ضمن توصیه وزارت جهاد کشاورزی به حمایت و پشتیبانی از کشاورزان تصریح کرد: یکی از مشکلات امروز کشاورزان این است که ما با فشار برای آنان قیمت تعیین می‌کنیم اما به شبکه داللی که زحمت یکساله کشاورز را به ثمن بخش می‌خورد کاری نداریم، این مشکلات باید حل شود و ما آماده‌ایم به شما خدمت کنیم، نه اینکه بر شما امر و نهی کنیم.

ریاکاری غرب در حقوق بشر

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه جنگ امروز برای ما نه جنگ بمب و موشک بلکه جنگ اقتصادی است، تصریح کرد: ما موشک داریم برای اینکه از خود دفاع کنیم و دشمنان جرأت تعرض به خاک ما را نداشته باشند، نه اینکه

به دیگر کشورها حمله کنیم. پزشکیان با اشاره به جنایات بی‌شرمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه و لبنان، گفت: اینکه آنها پس از یک سال جنایت مستمر علیه مردم مظلوم غزه به دلیل ایستادگی و پایدردی مردم این منطقه نتوانسته‌اند به اهداف خود برسند، نشانه عزت و عظمت این مردم مقاوم است، اما عجیب آن است که این رژیم و حامیانش دم از حقوق بشر می‌زنند، اما در پس چهره به ظاهر شیک و کراوات زده آنان، «خشونت»، «قتل‌گشتی»، «جنایت» و «قتل» است.

رئیس‌جمهور همچنین به رویکرد ریاکارانه برخی کشورهای غربی در مسأله حقوق بشر اشاره کرد و افزود: وقتی در کشور ما فردی که ده‌ها نفر را به خاک و خون کشیده، اعدام می‌شود، ما را منتهم به نقض حقوق بشر می‌کنند، در حالی که خودشان بمب‌های شیمیایی برای قتل عام مردم تولید می‌کردند و امروز نیز از کسانی که زنان و کودکان را به خاک و خون می‌کشند رها و غذا، آب و دارو را روی آنان می‌بندند، حمایت می‌کنند.

نمی‌توانند ما را زمینگیر کنند، اما اگر از جنگ اقتصادی غفلت کنیم ممکن است در این زمینه با مشکل مواجه شویم، لذا ضروری است با تقویت بنیه اقتصادی کشور و افزایش تولید داخل در جنگ اقتصادی نیز مشمت محکمی برده‌ان دشمنان بگوییم.

پزشکیان در ادامه بر ضرورت استفاده بهینه از منابع و ظرفیت‌های موجود کشور در جهت افزایش بیشتر و بهتر تولید تأکید کرد و گفت: ما باید ببینیم محصولی که تولید می‌کنیم برارزنده این زمین و منابع آبی مصرف شده است یا بهتر از این محصول نیز می‌توان تولید کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در تولید باید برای ما «بهترین» در اولویت باشد نه «بیشترین»، افزود: آنچه که باید به‌دنبال آن باشیم دستیابی به بهترین‌هاست که این امر نیز نیازمند آموزش و تغییر در رفتارها و نگرش‌هاست.

جنایحی بودن، دلیل عدول از حق

پزشکیان ادامه داد: بنده در جریان تبلیغات انتخابی به گروه‌های سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا عرض کردم که بشدت به اصولی پایبند و متقدمم که آن اصول حق و عدالت است و تا امروز هم سعی کرده‌ام بر این اصول پایبند باشم، چرا که برای مردم مفهوم حکومت اسلامی یعنی حکومت حق و عدالت.

رئیس‌جمهور در ادامه دلیل عدول از حق و عدالت را جناحی و گروهی عمل کردن عنوان کرد و افزود: ما برای تحقق حق و عدالت لاجرم باید اصلاحات کنیم، چرا که اگر بخواهیم به همین روش و نگاه پیش برویم تصور ایجاد تغییر، تصویری واهی است. پزشکیان با بیان اینکه امروز باید ببینیم با سند چشم‌انداز ترسیم شده از سوی رهبر معظم انقلاب چقدر فاصله داریم، تصریح کرد: ما نباید راهی که درست می‌کنیم و ساختاری که ایجاد می‌کنیم در منطقه بهترین باشد و اگر این‌گونه عمل کنیم، می‌توانیم به دهان دشمنان مشت بگوییم، نه اینکه در جامعه اسلامی مردم برای اسرار معاش خود نیز با مشکل مواجه باشند.

انتقاد از خلف عهد نسبت به پیمانکاران
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هیچ فریضه الهی بالاتر از پایبندی به عهد و پیمان



پزشکیان در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها مطرح کرد

ضرورت تقویت بنیه اقتصادی برای مقابله با جنگ اقتصادی

رئیس‌جمهور در سخنان خود در این آیین، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و زحمات همه کشاورزان و دست‌اندرکاران این طرح، داشته‌باشد مسائل مشکلات مردم از جمله مساعدت رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: در ابتدای آغاز به کار دولت به دلیل عدم پیش‌بینی کافی منابع مورد نیاز، پرداخت مطالبات گندم‌کاران با مشکلاتی مواجه بود که خوشبختانه این مسأله با هماهنگی‌های صورت گرفته و اذن و مساعدت رهبر معظم انقلاب کشور در زمینه تولید مسعود پزشکیان، پرتکرارترین توصیه به وزرا و

دولت

رئیس‌جمهور در سخنان خود در این آیین، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و زحمات همه کشاورزان و دست‌اندرکاران این طرح، داشته‌باشد مسائل مشکلات مردم از جمله مساعدت رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: در ابتدای آغاز به کار دولت به دلیل عدم پیش‌بینی کافی منابع مورد نیاز، پرداخت مطالبات گندم‌کاران با مشکلاتی مواجه بود که خوشبختانه این مسأله با هماهنگی‌های صورت گرفته و اذن و مساعدت رهبر معظم انقلاب کشور در زمینه تولید مسعود پزشکیان، پرتکرارترین توصیه به وزرا و

قدردانی رهبر انقلاب

از اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها



رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از دریافت گزارشی از عملکرد چهار ساله اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها از سوی وزیر جهاد کشاورزی و رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، از زحمات دست‌اندرکاران اجرای این طرح قدردانی کردند. هامش مقام معظم رهبری در گزارش مشترک غلامرضا نوری و سید پرویز فتح بدین شرح است: بحمدالله طرح بخوبی جواب داده است، بنابراین مقتضی است، ادامه یابد. از زحمات دست‌اندرکاران تشکر کنید.»

براساس تأکید رهبر انقلاب مبنی بر ادامه طرح، روز گذشته در حضور رئیس‌جمهور و رئیس دفتر مقام معظم رهبری، تفاهنامه اجرای مرحله دوم طرح جهش تولید در دیمزارها به مدت ۵ سال از سوی غلامرضا نوری قزلبچه «وزیر جهاد

کشاورزی» و پرویز فتح «رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) امضا شد. در قالب این طرح بیش از ۲۰ هزار روستا و ۵۱۰ هزار کشاورز در ۲۵ استان کشور در تولید دیم فعال خواهند شد. «طرح جهش تولید در دیمزارها» از سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ و با توجه به تأکید مقام معظم رهبری به صورت اولیه در ۶۷۰ هزار هکتار از اراضی کشور آغاز شد.

اکنون با طرحی و همکاری مشترک میان وزارت جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، این طرح در بیش از ۲۲ هزار روستا، ۶ میلیون هکتار از اراضی و طبق آمار در حدود ۲۵ استان، ۲۵۵ شهرستان و ۲۲ هزار و ۸۴۱ روستا اجرا می‌شود. همچنین دیروز از خانم شمس‌ی بابایی و آقایان احمد گوشکی، یعقوب پودری، محمد ابراهیم ریاحی، منصور بنی‌اردلان و سهراب زارعی به‌عنوان کشاورزان نمونه کشاورزی و چند مدیر ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و وزارت جهاد کشاورزی تجلیل شد.

مدیر و سرنویس مرکز مطالعات استراتژیک نگاه نو

با مطالعه مسیر انقلاب‌ها در طول تاریخ، به حقیقتی انکارناپذیر می‌رسیم: انقلاب‌هایی که از آرزوها و فداکاری‌های مردم برخاسته‌اند، اثری جاودانه بر تاریخ می‌گذرانند. این جنبش‌ها، چهره‌هایی را پدید می‌آورند که آینده را شکل می‌دهند و تجلی آرمان‌ها و باورهای مردم می‌شوند. انقلاب اسلامی ایران نمونه‌ای برجسته از این حقیقت است: انقلابی که مسیر تاریخ معاصر را به‌طور رهبرانی چون حضرت امام خمینی قدس‌سره، بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و جانشین ایشان، رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، متحول کرد. این رهبران که از رؤیای آرزوهای جامعه برای عدالت برخاسته‌اند، پرچمدار حمایت از ستمدیدگان جهان شدند و تعهدی خلل‌ناپذیر به عدالت، همبستگی و مقاومت داشتند. کلام رهبری به ندای مقاومت در سراسر جهان بدل شده و برای آنان که خود را در محاصره قدرت‌های امپریالیستی و استعماری می‌بینند، الهام‌بخش است. پیام او برای جوانب دندان‌شکن به ایالات متحده و رژیم صهیونیستی برای مردم ایران و ملت‌های فلسطین، لبنان و محور مقاومت، یک منبع قدرت و انگیزه است. این موضع، کل‌م‌ایشان را به چراغ راه مقاومت جهانی بدل کرده و نشانگر تغییر تاریخی است که زوال استعمار صهیونیستی و تجدید عهد مقاومت

ایران، حماس و حزب الله؛ مسیر مقاومت جهانی در برابر رژیم صهیونیستی و استکبار

قرار می‌دهد. به این ترتیب، حزب‌الله دیگر نه یک سازمان نظامی یا حزبی سیاسی، بلکه به یک جنبش فکری و مردمی تبدیل شده است و الهام‌بخش جنبش‌های مشابه مقاومت در راستای همان آرمان‌هاست. تلاش‌ها برای تضعیف حزب‌الله از طریق ترور نیز ناکام مانده است. هر شهید تنها عزم حزب‌الله را راسخ‌تر کرده و توانایی‌های آن را برای مقابله با تهدیدات گسترش داده و به ایجاد یک استراتژی نظامی مقاوم و قوی منجر شده است. همچنین، حماس با وجود خشونت رژیم صهیونیستی به رشد و تقویت خود ادامه می‌دهد و به عنوان یک نیروی مقاومت و دفاع مشروع، روزبه‌روز قوی‌تر می‌شود. تناقض آشکاری در این میان وجود دارد: کسانی که حماس را به عنوان سازمانی تروریستی معرفی می‌کنند، همزمان مشروعیت سیاسی آن را برای تروریسم، تحریف تاریخ و استفاده بی‌پروای زور استوار است. در حالی که حماس در دفاع از سرزمین‌های اجدادی خود فعالیت می‌کند، حقی که ریشه در بقا و اصل مقاومت در برابر اشغالگری دارد. این پرسش پیش می‌آید که چگونه ممکن است یک رژیم که بر مبنای دروغ، فریب و اشغال بنا شده است، ادعای حق دفاع از خود را داشته باشد، در حالی که این حق از مردمان بومی که مالک اصلی سرزمین‌های فلسطینی هستند، سلب می‌شود؟ این استاندارد دوجانه، تناقضات در واکنش‌های بین‌المللی به این مناقشه را برجسته می‌سازد. مشروعیت رژیم صهیونیستی که بر تاریخ تحریف‌شده و میراث استعماری

استوار است، در تقابل آشکار با دفاع مشروع مردم فلسطین قرار دارد. دینامیک‌های جدید خاورمیانه اقتضا می‌کند که قدرت‌های جهانی همچون روسیه و چین در سوی درست تاریخ قرار گیرند. از ملت‌های مستقل انتظار می‌رود که نه‌تنها از ستمدیدگان حمایت کنند، بلکه اقداماتی عملی برای تغییر ساختار قدرت جهانی انجام دهند که چنین بی‌عدالتی‌هایی را امکان‌پذیر کرده است.

این کشورها باید رژیم صهیونیستی را در برابر اقدامات تجاوزکارانه‌اش به پاسخگویی وادارند و از تداوم آن جلوگیری کنند. همچنین تعهد ایران به مقاومت، تنها در کلام خلاصه نمی‌شود. به‌زودی جهان شاهد افشای پیشرفت‌های نظامی و استراتژیک جدید ایران خواهد بود که به‌واسطه محاسبات اشتباه رژیم نامشروع صهیونیستی به وجود آمده است. هسته‌ای ایران به‌واسطه محاسبات اشتباه رژیم امنیت‌طلبی است. اشغالگر را تأیید می‌کنند: رژیمی که پایه‌های آن بر کوچک‌نشدن، تحریف تاریخ و استفاده بی‌پروای زور استوار است. در حالی که حماس در دفاع از سرزمین‌های اجدادی خود فعالیت می‌کند، حقی که ریشه در بقا و اصل مقاومت در برابر اشغالگری دارد. این پرسش پیش می‌آید که چگونه ممکن است یک رژیم که بر مبنای دروغ، فریب و اشغال بنا شده است، ادعای حق دفاع از خود را داشته باشد، در حالی که این حق از مردمان بومی که مالک اصلی سرزمین‌های فلسطینی هستند، سلب می‌شود؟ این استاندارد دوجانه، تناقضات در واکنش‌های بین‌المللی به این مناقشه را برجسته می‌سازد. مشروعیت رژیم صهیونیستی که بر تاریخ تحریف‌شده و میراث استعماری

حماس و جنبش‌های مشابه، طوفان جهانی مقاومت‌های مردمی را به نمایش گذاشته که قادرند حتی قدرتمندترین امپراطوری‌ها را به چالش بکشند. همزمان با آشکار شدن جنایت‌های رژیم صهیونیستی، جامعه بین‌الملل با انتخابی روبرو است: قرار گرفتن در کنار رژیم سرکوبگر که اهداف توسعه‌طلبانه خود را بر حقوق بشر مقدم می‌داند، یا ایستادن در کنار جنبش جهانی برای عدالت، مقاومت و کرامت همه افراد بشری به ندای پاسخگویی و همبستگی با فلسطین، لبنان و هر ملتی که تحت اشغال است، می‌پیوندد. با یاباری این جنبش‌ها که بر حمایت مردمی و شفافیت اخلاقی استوار است، نوید آینده‌ای را می‌دهد که از زنجیرهای استعمار و ستم آزاد شده باشد.

این میراث انقلاب اسلامی ایران و فخرانی است که آن را به وجود آوردند: انقلاب جهانی مقاومت در حماس و حزب‌الله. این میراث کسانی است که حامی ستمدیدگان شدند، در برابر دشمنان سرسخت ایستادگی کردند و نقشه راهی برای عدالت بی‌پاسخ به ندای پاسخگویی و همبستگی با فلسطین، لبنان و هر ملتی که تحت اشغال است، می‌پیوندد. با یاباری این جنبش‌ها که بر حمایت مردمی و شفافیت اخلاقی استوار است، نوید آینده‌ای را می‌دهد که از زنجیرهای استعمار و ستم آزاد شده باشد.

این میراث انقلاب اسلامی ایران و فخرانی است که آن را به وجود آوردند: انقلاب جهانی مقاومت در حماس و حزب‌الله. این میراث کسانی است که حامی ستمدیدگان شدند، در برابر دشمنان سرسخت ایستادگی کردند و نقشه راهی برای عدالت بی‌پاسخ به ندای پاسخگویی و همبستگی با فلسطین، لبنان و هر ملتی که تحت اشغال است، می‌پیوندد. با یاباری این جنبش‌ها که بر حمایت مردمی و شفافیت اخلاقی استوار است، نوید آینده‌ای را می‌دهد که از زنجیرهای استعمار و ستم آزاد شده باشد.